

# Man United

## شلوغ ترین بیمارستان انگلیس

در جدول مصدومیت‌های این فصل لیگ برتر، تیم منچستر یونایتد پس از نیوکاسل بیشترین آسیب را دیده است: نیوکاسل (۲۹ مصدوم و ۳۳۳ روز غیبت)، من یونایتد (۲۸ مصدوم و ۹۷۹ روز غیبت)، برایتون (۲۸ - ۱۰۹۳)، تاتنهام (۲۷ - ۹۴۹)، ناتینگهام (۲۷ - ۹۴۹)، لیورپول (۲۷ - ۸۶۵)، کریستال پالاس (۲۷ - ۹۳۲)، چلسی (۲۷ - ۱۰۹۱)، لوتون (۲۴ - ۷۷۸)، استون ویلا (۲۴ - ۸۰۵)، شفیلد یونایتد (۲۳ - ۱۰۸۱)، برنلی (۲۳ - ۷۷۸)، اورتون (۲۲ - ۵۵۵)، برنتفورد (۲۰ - ۱۱۵۹)، منچستر سیتی (۱۹ - ۵۶۵)، فولام (۱۹ - ۶۱۶)، آرسنال (۱۹ - ۷۷۱)، بورنموث (۱۶ - ۵۶۷)، ولوز (۱۳ - ۳۱۶) و وستهم (۱۳ مصدوم و ۲۳۱ روز غیبت).

جالب اینکه در همین منچستر یونایتد که بیشتر بازیکنانش در این فصل مصدوم شده‌اند، برنلی و فرانک همچنان از گزند در امان است. او ۲۰۹ بازی بی‌پایه را بدون مصدومیت طی کرده است. دلیلش این است که او زیاد خودش را درگیر نمی‌کند. در واقع در این فصل تنها ۱۸ خطا روی او انجام شده که در مقایسه با برنلی و فرانک از نیوکاسل که ۶۰ خطا از حریفان گرفته، آمار خوبی است. برنلی در این فصل ۷۴ موقعیت خلق کرده و به‌طور میانگین هر ۲۸ دقیقه یک گل باس گل داشته که این بدترین عملکردش در فصل کاملی است که در لیگ برتر حضور داشته است. فرانک امروز صد و پنجاهمین بازی‌اش را در لیگ برتر تجربه خواهد کرد.

اگر از لحاظ کیفی بخواهیم حساب کنیم، من سیتی با اینکه جزو قریب‌ترین اصلی آسیب دیدگی نبوده، به خاطر مصدومیت کوبین دی بروینه و هینه زبیدی متحمل شده است. این بازیکنی پس از بازگشت نشان داد که در لیگ دیگری از لحاظ کیفی حضور دارد. مصدومیت رودری هم صدمه‌های زیادی به تیم گواردیو لا زد و سیتی همه باخت‌های خود را در غیاب این هافبک پر تالنی به ثبت رساند. فصل پیش فقط یک فقره مصدومیت ویلیام سالیبا، مدافع فرانسوی در اواخر فصل باعث شد قهرمانی آرسنال از دست برود.

اگر از لحاظ تعداد روزهای غیبت بازیکنان آسیب دیده لطفاً تیم‌های انگلیسی را بررسی کنیم به این نتیجه می‌رسیم که نیوکاسل، برنتفورد، برایتون، تاتنهام، چلسی و شفیلد بدشانس‌ترین بوده‌اند. در ترکیب من یونایتد برای بازی امروز هولیون، میسمن ماونت، مگوار و ون بیساکامی توانند بازی کنند اما ماسلیا، لوک شاو و لیساندرو مار تینس همچنان درگیر مصدومیت طولانی هستند. در دوی سیتی گرینیش و گوار دیول غایب خواهند بود اما دو کوه به این بازی می‌رسد.



# آبی از یونایتد گرم می‌شود؟

چشم امید صدر نشینان لیگ برتر به قرمزهای شهر منچستر

رقابت در صدر جدول لیگ برتر بدجوری فشرده شده و تیم‌های لیورپول، سیتی و آرسنال تنها یک امتیاز با هم فاصله دارند. حالا چشم تیم آرسنال و لیورپول به هدست تن‌هاخ است تا شاید بتواند در شهر آورد امروز منچستر امتیازی از تیم گواردیو لا بگیرد و سیتی را در رقابت عقب بیندازد اما بعید است آبی از این مری گرم شود. منچستر یونایتد در دور رفت با نتیجه ۳ بر صفر در خانه خودشان از سیتی باخت‌اند و حالا با انگیزه جبران، کام به زمین حریف می‌گذارند. این در حالی است که یونایتد در ۵ دیدار اخیر خود در لیگ برتر در ورزشگاه اتحاد، بد شکست خورده، فصل ۲۲-۲۰۲۱ با نتیجه ۴ بر یک و فصل ۲۳-۲۰۲۲ با نتیجه ۶ بر ۳ البته یونایتد در برابر هیچ تیمی بیشتر از منچستر سیتی، لیورپول و استون ویلا در بازی‌های خارج از خانه تاریخ لیگ برتر به پیروزی نرسیده، هر کدام ۲ بار، با وجود این، یونایتد در ۵ بازی آخر خارج از خانه در همه رقابت‌ها به پیروزی نرسیده و ۵ بار هم شکست خورده است.

منچستر یونایتد هفته گذشته در مقابل خود در لیگ برتر را مقابل فولام متحمل شد. تنها در سال‌های ۱۴-۲۰۱۳ و ۲۲-۲۰۲۱ (۱۲) آنها بازی‌های بیشتری را در یک دور لیگ باخت‌اند.

تیم تن‌هاخ در ۲۶ بازی این فصل، ۱۷ ضربه به سمت دروازه خود دیده که یکی از بدترین آمارهاست. هفته گذشته ویدیویی از کوتاهی رشفورد در پرس کردن منتشر شد و همه دیدند که این مهاجم به خودش زحمت نداد به سمت توپ حرکت کند. هافبک‌ها هم اجازه می‌دهند مدافعان تحت فشار قرار بگیرند. تنها شفیلد با ۴۷ شوت دریافتی، وستهم ۴۳۴ و لوتون با ۴۲۸ شوت، عملکرد دفاعی بدتری نسبت به منچستر یونایتد مدعی داشته‌اند.

سیتی از زمانی که پپ گواردیو لا در سال ۲۰۱۶ هدایت آن را بر عهده گرفته، عادت کرده همسایه خود را آزار دهد. سرمربی سابق بارسلونا تا ۸ دربی از ۱۵ دربی منچستر در لیگ برتر پیروز شده (۲ تساوی، ۵ باخت). گواردیو لا تنها سرمربی‌ای است که ۱۰ بار یا بیشتر در این رقابت‌ها با یونایتد روبرو شده و حداقل تیمی از آنها را برده است. تنها آرسن ونگر (۱۲) بیشتر از پپ توانسته من یونایتد را در لیگ شکست دهد.

هالند در برابر هیچ تیمی بیشتر از ۵ گل خود مقابل منچستر یونایتد در لیگ برتر موفق به گلزنی شده. هالند با یک هت‌تریک دیگر در این بازی به بهترین گلزن تاریخ دربی منچستر تبدیل می‌شود و با ۸ گل زده به رکورد ۲۶۹ گل برای منچستر سیتی.

اگوترو و وین رونی می‌رسند. کانتونا با ۷ گل فعلاً در رده دوم قرار دارد. پل اسکولز اندازه هالند (۵) گل زده است. آمار غول‌نروزی مقابل منچستر یونایتد: ۵ بازی، ۵ گل، ۳ پاس گل.

هالند از زمان نخستین بازی خود در ژوئیه ۲۰۲۲ تاکنون، ۷۹ گل در ۸۳ بازی برای سیتی به ثمر رسانده، حداقل ۳۰ گل بیشتر از هر بازیکن دیگری در لیگ برتر در این مقطع، محمد صلاح از لیورپول با ۲۹ گل در رده بعدی قرار دارد!

من سیتی در ۴ بازی از ۵ دیدار اخیر خود در لیگ برتر با یونایتد (یک شکست) پیروز شده به همان اندازه که در ۱۳ بازی قبلی خود مقابل آنها (۳ تساوی و ۱۰ باخت) برنده بوده است.

منچستر سیتی در ۱۸ بازی اخیر خود در تمامی رقابت‌ها شکست نخورده، ۱۶ برد و ۲ تساوی با پالاس و چلسی. با این حال، هر دوی این تساوی‌ها در ورزشگاه اتحاد اتفاق افتاده است.

مردان گواردیو لا در هر یک از ۵ بازی قبلی خانگی خود در تمامی رقابت‌ها موفق به گلزنی شده‌اند. یک گل در این بازی باعث می‌شود آنها با رکورد گلزنی در ۵۵ بازی خانگی متوالی خود بین ژانویه ۲۰۱۲ تا ژانویه ۲۰۱۴ برابری کنند.

در ۹۱ اروپا رویی در همه رقابت‌ها، ۸ برد به یونایتد رسیده، ۶ برد به سیتی و ۵ تساوی مساوی تمام شده است.

سیتی با یک برد ۳ بر صفر دیگر تعداد گل‌های خود را با منچستر در همه رقابت‌های رودرو برابر می‌کند؛ ۲۷۲ گل برای منچستر یونایتد و ۲۶۹ گل برای منچستر سیتی.

## حریف ترسناک

بارسا برای کسب سهمیه سوپر جام و امیدوار ماندن به قهرمانی، چاره‌ای جز شکست دادن تیم آماده والورده ندارد



در حالی که خیلی‌ها بارسلونا را در کنار اتلتیکومادرید غایب بزرگ سوپر جام اسپانیا در فصل آینده می‌دانند، زاوی اعتقاد دارد شاگردانش با پیروزی در بازی برگشت مقابل رئال در برنابئو، می‌توانند قهرمان لالیگا شوند. حریف امشب بارسا اتلتیک بلبلیانو با مربیگری والورده است، تیمی که همین پنجشنبه گذشته موفق شد با پیروزی ۳ بر صفر در دیدار برگشت (برد یک بر صفر در بازی رفت) اتلتیکومادرید را حذف کند و به فینال کوپالدری برود. اتفاق همین تیم در مرحله یک چهارم نهایی این رقابت‌ها (۵ هفته پیش) ۴ بر ۲ بارسلونا را برده بود. این اتفاق در حالی رخ داد که پیش از آن در ۴ بازی پایانی، بلبلیانو حتی یک بار هم نتوانسته بود دروازه بارسلونا را باز کند و روی هم ۱۰ گل خورده بود. بلبلیانو در هفته‌های اخیر غیر از ۲ برد رفت‌وبرگشت مقابل اتلتیکومادرید و پیروزی بر بارسلونا حتی نتوانسته است خیرونای مدعی قهرمانی را هم با نتیجه ۳ بر ۲ برد، بنابراین مسابقه امشب اصلاً برای زاوی آسان نیست.

بارسا در فصل جاری تیمی شکست‌ناپذیر در زمین رقبا بوده و به هیچ تیمی در لالیگا در بیرون خانه باخت نداده است. در فصل جاری لالیگا، بارسا در کنار رئال مادرید، تنها تیم‌های بدون باخت در زمین حریفان هستند. بارسا در بازی‌های دور از مونتنوچیک، ۷ بار برنده شده و ۵ بار به تساوی رضایت داده است. تنها اینتر در سری آ (۱۱ برد و ۲ مساوی)، لورکوزن در بوندس لیگا (۹ برد و ۲ مساوی) و بی‌اس‌جی در لیگ فرانسه (۸ برد و ۲ مساوی) که همگی صدرنشین لیگ خود هستند، در خارج از خانه بدون باخت بوده‌اند.

بلبلیانو هر ۱۰ بازی آخر خود را در سن مامس برده است؛ از جمله مقابل همین بارسا در آخر لیگ در سن مامس نباخته (۱۰ برد و ۲ تساوی). بلبلیانویی‌ها از سپتامبر ۱۹۸۳ تاکنون پیش نیاخته که ۸ بازی خانگی متوالی را در لیگ ببرند.

اتلتیک از زمان پیروزی یک بر صفر در اگوست ۲۰۱۹، در هیچ یک از ۸ بازی آخر خود در لالیگا نتوانسته بارسلونا را برسد (یک تساوی و ۷ شکست) و در ۴ بازی آخر، شکست بدون گل زده را تجربه کرده است.

بارسلونا از زمان شکست یک بر صفر مقابل اتلتیک در اگوست ۲۰۱۹، در ۱۴ دیدار اخیر خود مقابل تیم‌های منطقه باسک در لالیگا شکست نخورده (۱۱ برد و ۳ تساوی) و در هر ۶ بازی از زمان حضور زاوی پیروز شده است.

بارسا در ۱۲ بازی آخر خود در لالیگا بدون شکست بوده (۷ برد و ۵ تساوی) و هر ۴ بازی آخر را از زمان اعلام پایان کار زاوی در پایان فصل، برده است. بارسایه‌ها آخرین بار در فوریه ۲۰۲۳ موفق شده بودند ۶ برد پیاپی در لیگ به دست آورند.



## فاصله تاریخی

لورکوزن امشب فرصت دارد تا اختلافش با بایرن در صدر جدول بوندس لیگا را دورقمی کند

حالا امسال هم تیم ژایی برای رسیدن به رکورد ۲۴ بازی بدون شکست باید مقابل همین تیم قرار بگیرد.

لورکوزن در ۲۳ بازی این فصل، ۶۱ امتیاز جمع کرده و شانس اول قهرمانی به حساب می‌آید. تنها بایرن در فصل ۱۴-۲۰۱۳ با ۶۵ امتیاز و ۱۶-۲۲ امتیاز تا این مقطع امتیازات بیشتری کسب کرده بود.

بیشترین امتیازی که لورکوزن در یک فصل جمع آوری کرده به فصل ۲۰۰۰-۱۹۹۹ برمی‌گردد که در پایان فصل ۷۳ امتیاز شدند. قابل پیش‌بینی است که شاگردان ژایی خیلی زود از این رکورد عبور کنند.

در حال حاضر اختلاف لورکوزن با بایرن ۸ امتیاز است. از زمان ۳ امتیازی شدن بردها در فصل ۹۶-۱۹۹۵ هیچ صدرنشینی با این اختلاف در این مقطع از فصل، قهرمانی را در پایان فصل از دست نداده است.

از طرفی، کلن هم که ۸ امتیاز تا تیم پانزدهم جدول فاصله دارد و خطر سقوط این تیم را تهدید می‌کند، بعید است به دسته پایین‌تر نرود. آخرین تیمی که تا هفته بیست‌وسوم تا این اندازه تا منطقه آرامش فاصله داشت و از سقوط گریخت، اگزبورگ در فصل ۱۲-۲۰۱۳ بود که اختلاف ۹ امتیازی را جبران کرد.

کابوس‌های بایرن در این فصل تمامی ندارد. تساوی ۲-۲ مقابل فرایبورگ، ضربه‌ای دیگر به توماس توخل بود تا سباهش را از آلیانس آرنا برادر و ببرد. سرمربی فرغروی آلمانی که موافقت کرده در پایان فصل از بایرن برود، ممکن است همین هفته تاریخ انقضایش سر برسد و حتی آب شدن برف‌های مونیخ را هم نبیند. بازی برگشت با لاتزیو در لیگ قهرمانان در هفته پیش‌رو، می‌تواند نسخه او را برای همیشه ببیند. بایرنی‌ها بازی رفت را در زمین حریف یک بر صفر باخت‌اند و حالا نوبت اثبات خیلی چیزهاست. البته ماندن یا نماندن در لیگ قهرمانان اروپا تنها بخشی از ماجراست. اگر امشب بایرلورکوزن بازی این هفته خود را از کلن برده، فاصله امتیاز خود را با مونیخی‌ها دورقمی خواهد کرد. در فاصله ۱۰ هفته تا پایان لیگ این اصلاً خبر خوبی برای قهرمان ۱۱ دوره اخیر بوندس لیگا نیست. شاید پیروزی در این بازی بتواند لورکوزن را به نخستین قهرمانی تاریخ خود در لیگ برساند. بازی امشب یک دربی است، موسوم به دربی راین.

کلن حریف آسانی نیست. در ۱۱ فصل گذشته بوندس لیگا، بایرلورکوزن تنها یک بار در فصل ۲۱-۲۰۲۰ و در هر دو بازی رفت و برگشت توانسته کلن را شکست

